
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

                               ПРИКАЗ 

                МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                   О внесении изменений в Приказ 

        Министерства промышленности и регионального развития 

               Приднестровской Молдавской Республики 

                  от 17 марта 2008 года N 01-10/58 

                 "Об утверждении типовых договоров, 

          заключаемых между потребителями природного газа 

                   и организациями газоснабжения 

         на поставку природного газа и его транспортировку" 

     (регистрационный N 4887 от 29 июня 2009 года) (САЗ 09-27) 

 

                            Согласован: 

                       Министерство финансов 

 

               Зарегистрирован Министерством юстиции 

      Приднестровской Молдавской Республики 1 августа 2018 г. 

                       Регистрационный N 8372 

 

     В соответствии с  пунктом  2 статьи  443  Гражданского  кодекса 

Приднестровской  Молдавской  Республики,  Законом    Приднестровской 

Молдавской Республики от 22 января 2007 года N 163-З-IV "О некоторых 

особенностях осуществления расчетов за природный газ" (САЗ  07-5)  в 

действующей редакции, Постановлением  Правительства  Приднестровской 

Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года N 376 "Об  утверждении 

Положения, структуры и предельной штатной  численности  Министерства 

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики"  (САЗ 

18-1)  с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики  от  28  декабря 

2017 года N 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года N 187 (САЗ 18-23), а 

также  в  целях    урегулирования    вопросов,    возникающих    при 

предоставлении  отсрочек  (рассрочек)  по  оплате  за   потребленный 

природный газ, приказываю: 

 

    1. Признать Приказ Министерства  промышленности и  регионального 

развития Приднестровской Молдавской Республики от 17 марта 2008 года 

N 01-10/58 "Об  утверждении  типовых  договоров,  заключаемых  между 

потребителем  природного  газа  и  организациями  газоснабжения   на 

поставку природного газа и его транспортировку"  (регистрационный  N 

4887 от 29 июня 2009 года) (САЗ 09-27) с изменениями и дополнениями, 

внесенными  Приказом    Государственной    службы    энергетики    и 

жилищно-коммунального    хозяйства    Приднестровской     Молдавской 

Республики от 28 декабря 2012 года N 398 (регистрационный N 6287  от 

24  января  2013  года)  (САЗ    13-3),    приказами    Министерства 

регионального  развития,  транспорта   и    связи    Приднестровской 

Молдавской Республики от 3 июля 2015 года N 102  (регистрационный  N 

7192 от 30 июля 2015 года) (САЗ 15-31), от 30 октября  2015  года  N 

450 (регистрационный N 7311 от 14 декабря 2015 года) (САЗ 15-51), от 

25 ноября 2015 года N 520 (регистрационный N 7336 от 14 января  2015 

года)  (САЗ  16-2),  Приказом    Министерства    промышленности    и 

регионального развития Приднестровской Молдавской Республики  от  17 

октября 2017 года N 567 (регистрационный N 8042 от  4  декабря  2017 

года) (САЗ 17-50),  Приказом  Министерства  экономического  развития 

Приднестровской Молдавской Республики. 

 

     2. Внести в Приказ Министерства промышленности и  регионального 

развития Приднестровской Молдавской Республики от 17 марта 2008 года 

N 01-10/58 "Об  утверждении  типовых  договоров,  заключаемых  между 



потребителем  природного  газа  и  организациями  газоснабжения   на 

поставку природного газа и его транспортировку"  (регистрационный  N 

4887 от 29 июня 2009 года) (САЗ 09-27) с изменениями и дополнениями, 

внесенными  Приказом    Государственной    службы    энергетики    и 

жилищно-коммунального    хозяйства    Приднестровской     Молдавской 

Республики от 28 декабря 2012 года N 398 (регистрационный N 6287  от 

24  января  2013  года)  (САЗ    13-3),    приказами    Министерства 

регионального  развития,  транспорта   и    связи    Приднестровской 

Молдавской Республики от 3 июля 2015 года N 102  (регистрационный  N 

7192 от 30 июля 2015 года) (САЗ 15-31), от 30 октября  2015  года  N 

450 (регистрационный N 7311 от 14 декабря 2015 года) (САЗ 15-51), от 

25 ноября 2015 года N 520 (регистрационный N 7336 от 14 января  2015 

года)  (САЗ  16-2),  Приказом    Министерства    промышленности    и 

регионального развития Приднестровской Молдавской Республики  от  17 

октября 2017 года N 567 (регистрационный N 8042 от  4  декабря  2017 

года) (САЗ 17-50), следующие изменения: 

     а) из пункта 2.2. Приложения N 1 к Приказу слово "нормативными" 

исключить; 

     б) из пункта 2.2. Приложения N 2 к Приказу слово "нормативными" 

исключить; 

     в) из пункта 6.3 Приложения N 2 к  Приказу слово "нормативного" 

исключить; 

     г) из пункта 2.2. Приложения N 3 к Приказу слово "нормативными" 

исключить; 

     д) из пункта 2.2. Приложения N 4 к Приказу слово "нормативными" 

исключить; 

     е) из пункта 2.2. Приложения N 5 к Приказу слово "нормативными" 

исключить; 

     ж) в пункте 5.2 Приложения N 5 к Приказу  слово  "нормативного" 

исключить; 

     з) из пункта 2.2. Приложения N 6 к Приказу слово "нормативными" 

исключить. 

     3. Направить настоящий Приказ для государственной регистрации в 

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

     4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за  днем 

официального опубликования. 

 

     И.о. министра                                      А. СЛИНЧЕНКО 

 

  г.Тирасполь 

27 июня 2018 г. 

     N 466 

 

           


